
 

 

Leder april 2026 

 
Så er foråret kommet. Det betyder ikke blot, at blomsterne springer ud, det betyder også at 
flere nye enheder og bygninger på Dragonkasernen. 
 
I sidste leder orienterede jeg om, at vi har oprettet en ny opklaringsdeling, og at vi her me-
dio 2026 går i gang med at oprette et nyt mekaniseret infanterikompagni. Nu skal vi også i 
gang med at oprette en forsynings- og transportdeling i stabskompagniet i II Panserinfante-
ribataljon. Den bliver oprettet i efteråret og skal modtage de første værnepligtige til februar 
2027. Delingen har som sådan altid indgået i stabskompagniet, men den har været opstillet 
af Trænregimentet, og så tilgået stabskompagniet ifm. større øvelser og indsættelser. Nu er 
det besluttet, at den skal opstilles decentralt ved de enheder, som skal understøttes logistisk 
af delingen – dette giver super god mening, og vi ser meget frem til at få denne kapacitet 
tilbage til regimentet, hvor den hører hjemme. 
 
De som har deres daglige gang på Dragonkasernen, eller blot har været forbi for nyligt, vil 
notere sig, at der kører lastbiler og gravemaskine i en lind strøm ind og ud af Dragonvej. Det 
er fordi, at vi er ved at etablere midlertidig indkvartering til de værnepligtige i den vestlige 
del af kasernen. Dette sker samtidig med, at vi nedriver lejeboliger og byggemodner til de 
kommende permanente indkvarteringsfaciliteter til de værnepligtige. Dette er både tiltrængt 
og nødvendigt, da vores eksisterende indkvartering i redekammen efterhånden har nået en 
stand, som gør det vanskeligt at anvende som indkvartering. Vi kan holde liv i redekammen 
ind til sommer, men så er det også ved at være slut.  
 
Vores værnepligtige på det sidste hold med Hærens Basisuddannelse (fire måneder) er nu 
godt i gang og ca. halvvejs i deres uddannelsesforløb. Det er (igen) et rigtigt godt hold, med 
motiverede og glade dragoner, som rigtig gerne vil tjenesten og soldaterlivet. Dette under-
streges ved, at en ganske høj andel af dragonerne har søgt om at blive ved regimentet efter 
værnepligten. Dette kommer selvfølgelig ikke af sig selv – det kommer ud af god uddannelse 
og god mandskabsbehandling – og det kan uddannelsesbataljonen! 
 
Og når vi taler om uddannelsesbataljonen, så sker der også noget her. Til sommer overgår 
vi til den nye værnepligt (11 måneder), hvor de værnepligtige ved uddannelsesbataljonen 
skal uddannes som infanterister. Det betyder, at vores nuværende HBU-eskadroner bliver 
omdannet til infanterikompagnier (man kan jo ikke uddanne infanterister i eskadroner….), 
hvorfor uddannelsesbataljonen ligeledes skifter navn til V Infanteribataljon. Navneændringen 
betyder også et skifte fra en rendyrket uddannelsesbataljon til en bataljon med en noget 
mere tydelig operativ profil og operative opgaver. 
 
Til slut vil jeg sige lidt om aktivitetsniveauet ved regimentet. Jeg tror ikke det er gået no-
gens næse forbi, at vi i Forsvaret er i gang med en historisk opbygning af kampkraft – som 
både i volumen og hastighed kræver rigtigt meget af alle ansatte i Forsvaret – også ved dra-
gonregimentet. Derfor har vi desværre været nødt til at aflyse årets Åbent hus, hvilket ikke 
var en nem beslutning. Men vi syntes grundlæggende, at hvis man skal lave et Åbent hus, 
så skal man gøre det ordentlig – dvs. med materiel og enhedsudstillinger, kampdemonstra-
tion mv. Set i lyset af, at vores soldater har det uddannelses- og operationstempo som de 
har, kan jeg ikke forsvare, at bruge en lørdag af deres sparsommelige fritid på tjeneste. En 
tjeneste som vel og med ikke direkte medvirker til opbygning af kampkraft – tværtimod 
kunne man sige, da arrangementet tager tid fra familien. Derfor har vi valgt som vi har – at 
aflyse Åbent hus i 2026. Jeg er med på, at det (på vestjysk) er lidt træls for alle dem der 
havde set frem til dette årets højdepunkt – men det kan ikke være anderledes i år. Men for-
tvivl ikke, vi planlægger fortsat på Åbent hus i 2027. 
 
 
Fortes Fortuna Juvat              


